,

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày       tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Nâng cấp, mở rộng đoạn từ ngã ba Phú Long đi Đầm An Khê (giai đoạn 1)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

 Căn cứ Quyết định số 1735/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ về việc phân bổ nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách

cấp thị xã so với dự toán được giao năm 2023;

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh trình HĐND xã đầu tư xây dựng công

trình: Nâng cấp, mở rộng đoạn từ ngã ba Phú Long đi Đầm An Khê (giai đoạn

1), với các nội dung chính sau:

 1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng đoạn từ ngã ba Phú Long đi

Đầm An Khê (giai đoạn 1).

2. Nhóm dự án: Nhóm C

3. Người quyết định đầu tư: UBND xã Phổ Khánh

4. Chủ đầu tư: BQL thực hiện Chương trình MTQG xã Phổ Khánh

5. Mục tiêu đầu tư:

Để khắc phục hư hỏng tuyến đường từ ngã ba Phú Long đi Đầm An Khê

đảm bảo cho người dân an toàn khi lưu thông qua tuyến đường này, đồng thời

đồng bộ trên tuyến đường ĐH 47 của thị xã.

6. Quy mô đầu tư:

6.1. Nền đường:

 - Chiều dài tuyến: L=273m

 + Nền đường rộng: 6.5m - 7.5m

 + Độ dốc ngang nền đường: Inền= 4%

 + Bán kính đường cong nằm nhỏ nhất: Rmin=30.

 + Đất nền cày xới lu lèn lại đạt độ chặt yêu cầu K=0.98

 6.2. Mặt đường:

 + Tận dụng mặt đường đá dăm láng nhựa cũ rộng B=3.5m không thiết kế

móng đường cấp phối đá dăm trong phạm vi mặt đường cũ.

 + Móng đường cấp phối đá dăm dày 15cm.

 + Bê tông M350 đá 1x2 dày 22cm.

 + Lớp giấy dầu lót.

 + Bố trí cốt thép khe dọc Ø14mm cách khoản 90cm dọc theo tim đường.

 + Bố trí cốt thép khe co cách khoản 5.0m/1 khe co có cốt thép truyền lực

Ø25mm.

 + Bố trí cốt thép khe giản khoản 40m/1 khe co có cốt thép truyền lực

Ø25mm.

 (Sẽ được xác định cụ thể và chuẩn xác trong quá trình lập Báo cáo kinh

tế - kỹ thuật).

 7. Tổng mức đầu tư: 1.150.000.000 đồng.

 8. Nguồn vốn đầu tư : Vốn ngân sách thị xã hỗ trợ

9. Địa điểm xây dựng: Thôn Phú Long, xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2024

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính trình HĐND xã xem xét, quyết định

phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng đoạn từ

ngã ba Phú Long đi Đầm An Khê (giai đoạn 1) để UBND xã có cơ sở thực hiện

các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- TT HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Ban KT-XH;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

             Trần Duy Khánh

		2024-06-24T15:35:05+0700

		2024-06-24T17:14:07+0700

		2024-06-24T17:14:08+0700

		2024-06-24T17:14:08+0700

		2024-06-24T17:14:09+0700